

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	36,943,734,439	固定負債	7,149,511,729
有形固定資産	33,994,803,685	地方債等	3,917,069,196
事業用資産	25,339,605,147	長期未払金	318,426
土地	1,913,656,594	退職手当引当金	775,925,317
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	19,472,274,507	その他	2,456,198,790
建物減価償却累計額	△ 6,493,359,064	流動負債	711,586,167
工作物	11,125,093,659	1年内償還予定地方債等	510,272,412
工作物減価償却累計額	△ 3,756,430,236	未払金	55,813,803
船舶	3,380,842,230	未払費用	288,151
船舶減価償却累計額	△ 1,253,835,323	前受金	1,519,444
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	93,144,002
航空機	-	預り金	28,531,979
航空機減価償却累計額	-	その他	22,016,376
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	7,861,097,896
建設仮勘定	951,362,780		
インフラ資産	8,208,934,442	【純資産の部】	
土地	94,114,952	固定資産等形成分	39,570,957,108
建物	2,271,732,604	余剰分(不足分)	△ 4,680,761,963
建物減価償却累計額	△ 845,639,461	他団体出資等分	-
工作物	10,310,638,792		
工作物減価償却累計額	△ 3,792,731,145		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	170,818,700		
物品	1,566,353,410		
物品減価償却累計額	△ 1,120,089,314		
無形固定資産	57,145,920		
ソフトウェア	57,145,920		
その他	-		
投資その他の資産	2,891,784,834		
投資及び出資金	109,038,215		
有価証券	44,936,215		
出資金	64,102,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	17,953,824		
長期貸付金	100,171		
基金	2,766,207,468		
減債基金	-		
その他	2,766,207,468		
その他	164,697		
徴収不能引当金	△ 1,679,541		
流動資産	5,807,558,602		
現金預金	3,126,166,153		
未収金	55,515,682		
短期貸付金	-		
基金	2,627,222,669		
財政調整基金	2,149,031,390		
減債基金	478,191,279		
棚卸資産	5,467		
その他	102,878		
徴収不能引当金	△ 1,454,247		
繰延資産	-		
		純資産合計	34,890,195,145
資産合計	42,751,293,041	負債及び純資産合計	42,751,293,041

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	38,883,786,751	固定負債	7,159,033,321
有形固定資産	35,825,030,625	地方債等	4,157,647,716
事業用資産	26,085,955,191	長期未払金	282,333
土地	1,977,576,310	退職手当引当金	826,611,053
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	20,813,806,579	その他	2,174,492,219
建物減価償却累計額	△ 7,002,598,515	流動負債	727,381,987
工作物	11,996,497,702	1年内償還予定地方債等	489,546,007
工作物減価償却累計額	△ 4,195,853,964	未払金	80,575,729
船舶	3,380,842,230	未払費用	363,127
船舶減価償却累計額	△ 1,562,873,071	前受金	1,678,978
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	93,732,072
航空機	-	預り金	39,330,544
航空機減価償却累計額	-	その他	22,155,530
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	7,886,415,308
建設仮勘定	678,557,920	【純資産の部】	
インフラ資産	9,311,287,898	固定資産等形成分	41,573,238,690
土地	97,554,210	余剰分(不足分)	△ 4,606,349,825
建物	3,624,876,776	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 922,088,370		
工作物	10,400,516,921		
工作物減価償却累計額	△ 4,060,390,339		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	170,818,700		
物品	1,648,197,214		
物品減価償却累計額	△ 1,220,409,678		
無形固定資産	72,449,118		
ソフトウェア	72,449,118		
その他	-		
投資その他の資産	2,986,307,008		
投資及び出資金	102,288,466		
有価証券	38,186,466		
出資金	64,102,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	15,905,082		
長期貸付金	100,171		
基金	2,869,224,644		
減債基金	-		
その他	2,869,224,644		
その他	299,173		
徴収不能引当金	△ 1,510,528		
流動資産	5,969,517,422		
現金預金	3,214,321,831		
未収金	66,862,024		
短期貸付金	-		
基金	2,689,451,939		
財政調整基金	2,084,799,660		
減債基金	604,652,279		
棚卸資産	7,713		
その他	182,325		
徴収不能引当金	△ 1,308,410		
繰延資産	-		
		純資産合計	36,966,888,865
資産合計	44,853,304,173	負債及び純資産合計	44,853,304,173

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	9,148,706,682
業務費用	5,667,187,561
人件費	1,887,145,026
職員給与費	1,469,653,225
賞与等引当金繰入額	91,173,769
退職手当引当金繰入額	35,759,917
その他	290,558,115
物件費等	3,664,386,633
物件費	1,519,875,643
維持補修費	436,241,301
減価償却費	1,707,174,122
その他	1,095,567
その他の業務費用	115,655,902
支払利息	19,450,656
徴収不能引当金繰入額	2,640,126
その他	93,565,120
移転費用	3,481,519,121
補助金等	2,869,607,740
社会保障給付	352,707,816
その他	259,203,565
経常収益	1,418,750,941
使用料及び手数料	598,940,680
その他	819,810,261
純経常行政コスト	7,729,955,741
臨時損失	497,682
災害復旧事業費	-
資産除売却損	47,195
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	450,487
臨時利益	9,574,751
資産売却益	-
その他	9,574,751
純行政コスト	7,720,878,672

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	34,890,195,145	39,570,957,108	△ 4,680,761,963	-
純行政コスト(△)	△ 7,720,878,672		△ 7,720,878,672	
財源	9,787,374,119		9,787,374,119	-
税金等	4,171,208,139		4,171,208,139	
国県等補助金	5,616,165,980		5,616,165,980	
本年度差額	2,066,495,447		2,066,495,447	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,959,795,775	△ 1,959,795,775	
有形固定資産等の増加		3,541,289,028	△ 3,541,289,028	
有形固定資産等の減少		△ 1,708,598,221	1,708,598,221	
貸付金・基金等の増加		780,072,056	△ 780,072,056	
貸付金・基金等の減少		△ 652,967,088	652,967,088	
資産評価差額	△ 6,749,747	△ 6,749,747		
無償所管換等	△ 2,145,000	△ 2,145,000		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	20,805,124	54,035,978	△ 33,230,854	-
その他	△ 1,712,104	△ 2,655,424	943,320	
本年度純資産変動額	2,076,693,720	2,002,281,582	74,412,138	-
本年度末純資産残高	36,966,888,865	41,573,238,690	△ 4,606,349,825	-

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,139,814,236
業務費用支出	3,658,295,115
人件費支出	1,628,425,000
物件費等支出	1,916,083,869
支払利息支出	19,450,656
その他の支出	94,335,590
移転費用支出	3,481,519,121
補助金等支出	2,869,607,740
社会保障給付支出	352,707,816
その他の支出	259,203,565
業務収入	7,917,322,006
税込等収入	3,829,073,857
国県等補助金収入	2,680,697,021
使用料及び手数料収入	607,025,257
その他の収入	800,525,871
臨時支出	3,663,892
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	3,663,892
臨時収入	9,567,551
業務活動収支	783,411,429
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,327,655,000
公共施設等整備費支出	3,551,420,170
基金積立金支出	776,234,830
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	3,419,943,677
国県等補助金収入	2,702,279,000
基金取崩収入	408,364,594
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	309,300,083
投資活動収支	△ 907,711,323
【財務活動収支】	
財務活動支出	532,314,024
地方債等償還支出	510,310,657
その他の支出	22,003,367
財務活動収入	730,685,019
地方債等発行収入	730,000,000
その他の収入	685,019
財務活動収支	198,370,995
本年度資金収支額	74,071,101
前年度末資金残高	3,098,624,505
比例連結割合変更に伴う差額	3,284,151
本年度末資金残高	3,175,979,757
前年度末歳計外現金残高	27,541,648
本年度歳計外現金増減額	10,800,426
本年度末歳計外現金残高	38,342,074
本年度末現金預金残高	3,214,321,831